
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

 

PORTARIA DE PESSOAL CCSH/UFSM N. 316, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

 
A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E 

HUMANAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeada pela Portaria de 
pessoal UFSM N. 2.182, de 27/12/2021, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da 
UFSM, artigos 66, inciso XVI e 73, inciso IV, e conforme processo e conforme 
processo n. 23081.127031/2023-54, resolve: 
 

              I - DESIGNAR os professores abaixo elencados para comporem a 
Comissão de Seleção discente para ingresso no primeiro semestre de 2024, no Curso 
de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Comunicação: 

 
Profª Viviane Borelli, SIAPE 1805513 – presidente; 
Profª Ada Cristina Machado Silveira, SIAPE 382421;  
Prof. Cássio dos Santos Tomaim, SIAPE 1663599;  
Prof. Flavi Ferreira Lisboa Filho, SIAPE 4361372; 
Profª Juliana Petermann, SIAPE 3508661;   
Profª Laura Strelow Storch, SIAPE 1969798;  
Profª Milena Carvalho Bezerra Freire de Oliveira-Cruz, SIAPE 2560569; 
Profª Rejane de Oliveira Pozobon, SIAPE 2551031; 
Profª Sandra Dalcul Depexe, SIAPE 1663429;  
 
                  II – DECLARAR que a presente portaria tem validade de 6 meses. 

 

 

SHEILA KOCOUREK 

 
 



Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CCSH_2023_316.pdf9
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.127031/2023-54
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

SHEILA KOCOUREK (Diretor(a) de Centro)
06.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS - CCSH

19/09/2023 08:49:05

Código Verificador: 3310041

Código CRC: 73555765

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3310041&crc=73555765
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3310041&crc=73555765
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3310041&crc=73555765

